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MUNICIPIO DE AMARANTE Ano 2025
Tipo de Orcamento : DA RECEITA E DA DESPESA Tipo de Dotagdo : DOTAGOES INICIAIS Tipo de Visualizacdo : APENAS C/ MOVIMENTO Desagregar : Euros
Orcamento 2025 Plano orcamental plurianual
Rubrica Designacdo Periodos Periodo Soma
anteriores 2026 2027 2028 2029

Rl
RI1
R3

R4

RS
RS1
R511
RO111

RII12

RI113
ROI15
R312
RO13
R6

R7

RS
R9
R9L
R911
RO111

R9112

R9I15
R912
R913
R10
R1L

R12
R13

Dl
Dl
D12
D13
0
D3
D4
D4l
D41l
D4115
D412
D413
D5

D6

0
bl
D7l
D711

D715
D712

Receita corrente
Receita fiscal
Impostos diretos
Taxas, multas e outras penalidades
Rendimentos de propriedade
Transferéncias e subsidios correntes
Transferéncias correntes
Administragdes Piblicas
Administracdo Central - Estado
Portuqués
Administracdo Central - Outras
entidades
Sequranga Social
Administracdo Local
Exterior - UE
Outras
Venda de bens e servigos
Outras receitas correntes
Receita de capital
Venda de bens de investimento
Transferéncias e subsidios de capital
Transferéncias de capital
Administragbes Piblicas
Adninistracdo Central - Estado
Portuqués
Adninistracdo Central - Outras
entidades
Administracdo Local
Exterior - UE
Outras
Outras receitas de capital
Reposigdes ndo abatidas aos
pagamentos
Receita efetiva [1
Receita ndo efetiva [2
Receita com ativos financeiros
Receita com passivos financeiros
Receita total [3] = [1] + [2
Despesa corrente
Despesas com 0 pessoal
Remuneracdes Certas e Permanentes
Rbonos Variaveis ou Eventuais
Sequranga social
Aquisigéo de bens e servigos
Juros e outros encargos
Transferéncias e subsidios correntes
Transferéncias correntes
Administragdes Piblicas
Administracdo Local
Entidades do Setor Nao Lucrativo
Familias
Outras despesas correntes
Despesa de capital
Aquisigéo de bens de capital
Transferéncias e subsidios de capital
Transferéncias de capital
Administracbes Piblicas
Adninistracdo Central - Estado
Portuqués
Administracdo Local
Entidades do Setor ndo Lucrativo

47.900.000,00
8.851.647,00
8.851.647,00
1.990.587,00
2.221.469,00
31.248.105,00
31.248.105,00
31.248.055,00
30.997.985,00

47.900.000,00
8.851.647,00
8.851.647,00
1.990.587,00
2.221.469,00
31.248.105,00
31.248.105,00
31.248.055,00
30.997.985,00

250.020,00  250.020,00
10,00 10,00

40,00 40,00

20,00 20,00

30,00 30,00
3.443.293,00  3.443.293,00
144.899,00 144.899,00
43.223.200,00  43.223.200,00
540,00 540,00

43.222.630,00
43.222.630,00
43.222.520,00
43.222.490,00

43.222.630,00
43.222.630,00
43.222.520,00
43.222.490,00

20,00 20,00
10,00 10,00
20,00 20,00
90,00 90,00
20,00 20,00
10,00 10,00

91.123.200,00
12.476.800,00
70,00
12.476.730,00
103.600.000,00
42.448.000,00
18.478.432,00
14.765.312,00
278.030,00
3.435.090,00
18.655.981,74
1.377.536,26
3.058.050,00
3.058.050,00

91.123.200,00
12.476.800,00
10,00
12.476.730,00
103.600.000,00
42.448.000,00
18.478.432,00
14.765.312,00
278.030,00
3.435.090,00
18.655.981,74
1.377.536,26
3.058.050,00
3.058.050,00

497.550,00  497.550,00
497.550,00  497.550,00
2.042.500,00  2.042.500,00
518.000,00  518.000,00
§78.000,00 §78.000,00

59.226.448,07
51.593.600,00
7.565.300,00
7.565.300,00
3.835.300,00
35.000,00

59.226.448,07
51.593.600,00
7.565.300,00
7.565.300,00
3.835.300,00
35.000,00

3.800.300,00
2.605.000,00

3.800.300,00
2.605.000,00

48.525.000,00
9.205.711,00
9.203.711,00
2.070.207,00
2.310.322,00
31.205.914,04
31.205.914,04
31.205.864,04
31.205.784, 04

30,00

10,00

40,00

20,00

30,00
3.580.656,00
152.189,96
38.437.930,00
540,00
38.437.360,00
38.437.360,00
38.437.250,00
38.437.220,00

20,00

10,00
20,00
90,00
20,00
10,00

86.962.930,00
70,00
70,00

86.963.000,00
45.703.000,00
18.955.541,00
15.134.445,00
285.380,00
3.535.716,00
21.158.160,00
1.379.010,00
3.329.000,00
3.329.000,00
497.500,00
497.500,00
2.258.500,00
573.000,00
881.289,00
39.259.990,00
36.134.000,00
3.059.050,00
3.059.050,00
2.129.050,00

2.129.050,00
430.000,00

50.465.000,00
9.573.939,00
9.573.939,00
2.153.012,00
2.402.729,00
32.454.145,04
32.454.145,04
32.454.095,04
32.454.015,04

30,00

10,00

40,00

20,00

30,00
3.724.240,00
156.934,96
18.983.930,00
540,00
18.983.360,00
18.983.360,00
18.983.250,00
18.983.220,00

20,00

10,00
20,00
90,00
20,00
10,00

69.448.930,00
10,00
70,00

69.449.000,00
45.271.000,00
19.340.635,00
15.437.133,00
291.673,00
3.611.629,00
20.348.465,00
1.379.010,00
3.329.000,00
3.329.000,00
497.500,00
497.500,00
2.258.500,00
573.000,00
§79.890,00
22.171.990,00
19.596.000,00
2.509.050,00
2.509.050,00
2.079.050,00

2.079.050,00
380.000,00

52.485.000,00
9.956.894,00
9.956.894,00
2.239.121,00
2.498.843,00
33.752.304,04
33.752.304,04
33.752.254,04
33,752,174, 04

30,00

10,00

40,00

20,00

30,00
3.873.202,00
164.629,96
9.778.930,00
540,00
9.778.360,00
9.778.360,00
9.778.260,00
9.778.230,00

20,00

10,00
20,00
80,00
20,00
10,00

62.263.930,00
10,00
70,00

62.264.000,00
45.916.000,00
19.818.583,00
15.823.062,00
299.399,00
3.696.122,00
20.538.954,00
1.379.010,00
3.299.000,00
3.299.000,00
497.500,00
497.500,00
2.228.500,00
573.000,00
880.453,00
14.347.990,00
11.772.000,00
2.509.050,00
2.509.050,00
2.079.050,00

2.079.050,00
380.000,00

54.583.000,00
10.355.168,00
10.355.168,00

2.328.688,00

2.598.790,00
35.102.414,04
35.102.414,04
35.102.364,04
35.102.264,04

30,00

10,00

40,00

20,00

30,00
4.028.139,00
169.800,96
6.312.930,00
540,00
6.312.360,00
6.312.360,00
6.312.250,00
6.312.220,00

20,00

10,00
20,00
90,00
20,00
10,00

60.895.930,00
10,00
70,00

60.896.000,00
46.504.000,00
20.318.500,00
16.218.636,00
307.338,00
3.792.526,00
20.625.080,00
1.379.010,00
3.301.500,00
3.301.500,00
500.000,00
500.000,00
2.228.500,00
573.000,00
§79.910,00
12.391.990,00
9.966.000,00
2.359.050,00
2,359.050,00
2.029.050,00

2.029.050,00
330.000,00
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Rubrica Designacdo Periodos Periodo Soma
anteriores 2026 2021 2028 2029

D713 Familias 1.125.000,00  1.125.000,00f  500.000,00 50.000,00 50.000,00
D8 Outras despesas de capital 67.548,07 67.548,07 66.940,00 66.940,00 66.940,00 66.940,00
Despesa efetiva [4] 101.674.448,07 101.674.448,07 | 84.962.990,00 67.448.990,00 60.263.990,00 58.895.990,00
Despesa ndo efetiva [5] 1.925.551,93  1.925.551,93 | 2.000.010,00  2.000.010,00  2.000.020,00  2.000.010,00

D9 Despesa com ativos financeiros 1.400,00 1.400,00

D10 Despesa com passivos financeiros 1,924,151,93  1.924.151,93 | 2.000.010,00  2.000.010,00  2.000.020,00  2.000.010,00

Despesa total [6] = [4] + [5
Saldo total [3] - [6]
Saldo global [1] - [4]

103.600.000,00 103.600.000,00

-10.551.248,07 -10.551.248,07

86.963.000,00

1.999.940,00

69.449.000,00 62.264.000,00

1.999.940,00  1.999.940,00

60.896.000,00

1.999.940,00
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